
SERVIZI ALLA PERSONA n. 58 del 20-05-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 58  DEL  20-05-2017 
 

Reg. generale n. 316 del 20-05-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  INIZIO ATTIVITA' LAVORATIVA LSU C.M. - D.LGS. 468/1 997, ART. 7. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che, ai sensi dell’articolo 7 del D.Lgs. 468/1997, vengono assegnati 
lavoratori in trattamento speciale di mobilità dietro presentazione di progetti idonei al 
loro utilizzo; 

 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 dell’11/01/2010, con la quale veniva 

formulato atto di indirizzo per l’utilizzo dei lavoratori in mobilità assegnati al Comune di 
Treia ed in particolare venivano approvati i progetti di massima relativi alla Casa di 
riposo, al Centro diurno per disabili in S. Maria in Selva ed al Servizio ambientale ed 
isole ecologiche; 

 
DATO ATTO che la Provincia di Macerata - Centro per l’Impiego, con nota del 

10/05/2017, acquisita al prot. n. 9.099 del 18/05/2017, ha comunicato l’assegnazione a 
questo Comune, con la qualifica di impiegato/a, del Sig./Sig.ra C.M. (../../….), residente 
a …………..; 

 
ACCERTATA la disponibilità e il consenso scritto, nonché l’attitudine personale 

dello stesso a svolgere mansioni di operaio, seppure di categoria impiegato, da destinare 
all’organizzazione comunale nel Settore “Lavori Pubblici”, per svolgere funzioni di 
supporto tecnico al personale addetto per un totale di 20 ore settimanali secondo le 
indicazioni del Responsabile del Servizio; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 58 del 20-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di AUTORIZZARE il Sig./Sig.ra C.M., residente a ……….., con la qualifica di 

impiegato, ad iniziare il servizio di attività di lavoro socialmente utile, presso il 
Settore “Lavori Pubblici” del Comune di Treia secondo le indicazioni in premessa a 
partire dal 22/05/2017; 

 
3. di COMUNICARE all’INAIL l’inizio dell’attività del suddetto lavoratore 

socialmente utili nei tempi previsti; 
 
4. di GARANTIRE l’applicazione delle norme sulla sicurezza del lavoro ai sensi della 

normativa in vigore; 
 
5. di DARE ATTO che le date di inizio effettivo, le modalità operative e l’orario di 

lavoro (20 ore settore per la mobilità intera) saranno definiti e monitorati dal 
Responsabile del Settore interessato; 

 
6. di COMUNICARE all’interessato/a le modalità di espletamento del servizio e le 

norme contrattuali che lo regolano (ferie, malattie, assenze, doveri, ecc.); 
 
7. di DARE ATTO che, non comportando la presente determinazione impegno di spesa, 

la stessa, non dovendo essere trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario, è 
immediatamente eseguibile.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 58 del 20-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
08-06-2017. 
 

Treia, lì 24-05-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 24-05-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


